rabilium domum administratoribus obtinere iubemus,
quantum ad res illas, quae tempore administrationis
dicto modo ad eos perveniant. Quodsi Episcopus ali-
quis, vel Clericus, vel cuiuscunque ecclesiastici gra-
duis minister, vel Ecclesiae Diaconissa sine testamento
et legitimis successoribus moriatur, successio illius
ad Ecclesiam, in qua constituti sunt, pertineat.

XVI. Imperamus autem, ut nullus haereticus,
neque per conductionem, neque per emtionem vel alio
quocunque modo res a quaenamque sanctissima Ec-
clesia vel alio venerabili loco accipiat. Si vero tale
quid commissum fuerit, haereticus, quod pro tali
causa praestitit, amittet: res autem eiusmodi illi ve-
nerabili loco, a quo et datae sunt, vindicentur: ad-
ministrator autem domus, qui res easdem haereticis
dedit, ab omni administratione removeatur et in mo-
nasterium coniiciatur ac per unum annum a sacra
communione separetur, ut qui haereticis Christianos
tradidit. Si orthodoxus in sanctissima Ecclesia, in
qua est, possessionem habens eam alienaverit vel reli-
querit vel per emphyteusin vel locationem vel quam-
cunque administrationem Iudeo, vel Samarita, vel
Greco, vel Montanistæ, vel Ariano vel alii haereticis
eam dederit, sanctissima illius vici Ecclesia dominium
earum vindicet. Si quis haereticorum, quibus etiam
Nestorianos et Acephalos et Eutychianistas adnumeramus,
speluncam suae fidei aedificare, vel si Iudei
novam Synagogam extruere ausi fuerint, sanctissima
locorum Ecclesia aedificia dominio suo vindicet. Si
quis per emphyteusin vel locationem vel aliam quam-
cunque administrationem possessionem suam tali per-
sonae dederit, si quidem dominus possessionis no-
verit, se eam haereticis commisso, omnes redditus il-
lius temporis, quod contractu continetur, Ecclesia ci-
vitatis, sub qua possessio sita est, vindicet: si vero
dominus possessionis ignoraverit, haereticum esse il-
lum, cui ea commissa est, ipse quidem dominus ob-
ignorantiam indemnisi servetur, haereticus autem utro-
que casu et possessionibus eiiciatur et patrimonium
eius fisco addicatur.

XVII. Orphanotrophi vero et tutorum et curato-
rum locum obtineant: ita tamen, ut etiam sine satis-
factione et agant et convenientur de rebus, quae ad
orphanos iure dominii et ad ipsa orphanotrophea per-
tinent. Res autem ad aliquem forte ex orphanis per-
tinentes praesentibus publicis tabulariis actisque con-
fectis, in regia quidem urbe apud Magistrum census,
in provinciis vero apud Praesides earum vel Defenso-
res locorum, Orphanotrophi accipient et custodiant,
et, si necessarium putaverint, etiam alienent, earum-
que pretium orphanis servent et alias res pro illis
emanant: tutelaribus autem vel curatoriis rationibus non
subiaceant. Sacro vero Orphanotropheo regiae huius
urbis et Xenodocheo, quod a piae memoriae Samsone
nomen habet, illisque oratoriis, quae sub eadem ad-